

Nr 943

Av herr Svensson i Stenkyrka m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 83, angående skolväsendets centrala ledning m. m.

(Lika lydande med motion nr 771 i Första kammaren)

I proposition nr 83, där förslag framlägges beträffande skolväsendets centrala ledning, föreslås vad gäller skolkonsulenter sex sådana på byrån för husligt arbete och vårdirken på undervisningsavdelningen för yrkesutbildningsfrågor. Av dessa sex konsulentbefattningar skulle bara en ha anknytning till det textila området, som omfattar skolslöjd, husbehovssömnad, yrkessömnad och konfektion samt vävning och hemslöjd. Enligt vår mening måste det anses alltför litet med endast en befattning av ifrågavarande slag för detta stora område.

Med den i propositionen föreslagna ordningen med endast en konsulentbefattning för ifrågavarande område skulle vederbörande befattningshavare svårigen på tillfredsställande sätt kunna tillgodose de krav som bör kunna ställas i sammanhanget. Frånsett svårigheten att skaffa fram en person med så allsidig utbildning som skulle krävas, skulle vederbörande helt enkelt inte ha tid att i erforderlig utsträckning ägna sig åt ett så vittfamnande arbetsfält.

Vi anser därför att personalorganisationen på denna punkt måste förstärkas med ytterligare en konsulentbefattning, vilken då skulle anknytas till området för vävning och hemslöjd. Skulle så inte ske torde risk föreligga för att det blir just vävning och hemslöjd som kommer att drabbas av propositionens förslag, vilket jämfört med nuvarande förhållanden innebär en kraftig personalinskränkning. Enligt vår mening skulle en sådan utveckling vara till stort men, därför att det föreligger ett stort intresse för ifrågavarande verksamheter men också därför att dessa i sig måste sägas vara synnerligen värdefulla. De möjligheter till skapande arbete som vävning och hemslöjd erbjuder måste enligt vår mening ses som en rik tillgång. I en tid med å ena sidan ökad fritid och å andra ökad mekanisering torde människornas önskan att arbeta med sina händer komma att bli alltmer framträdande; de strävar efter att komplettera vardagens monotona arbete med en skapande fritidssysselsättning. Det är mot den bakgrunden man också har att bedöma bl. a. vävningens och hemslöjdens ställning.

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställas,

Bihang till riksdagens protokoll 1964. 4 saml. Nr 943—949

att riksdagen vid sin behandling av proposition nr 83 måtte medge inrättande av ytterligare en konsulentbefattning utöver vad i propositionen föreslagits på byrå UY 2 (husligt arbete och vårdyrken) på undervisningsavdelningen för yrkesutbildningsfrågor, samt att nämnda konsulentbefattning anknytes till området vävning och hemslöjd.

Stockholm den 17 april 1964

Per Svensson

Lennart Mattsson

Anders Dahlgren

i Stenkyrka

Harald Larsson

David Gomér

i Hedenäset
